
R O M A N I A                                                           

JUD. CLUJ                                                                  

CONSILIUL LOCAL 

 

 

     H O T Ă R Â R E 

Privind aprobarea ,, Schemei de Fiunantare a costurilor eligibile pentru 

Huedin,, pentru valoarea totala a programului de investitii,, Extindere şi 

Reabilitarea sistemelor de apa/apă uzată în  zona Cluj – Salaj,  în sumă de 

11.034.708 Euro. 

 

       Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa Extraordinară din data de 

08.11.2007. 

 Având în vedere adresa nr. 18833/25.09.2007 a Companiei de Apă 

Someş SA,  şi adresa nr. 12690/2007,  a Ministerului Mediului şi Dezvoltării 

Durabile, prin care solicită aprobarea ,, Schemei de Finanţare a costurilor 

eligibile pentru Huedin,, pentru valoarea totală a programului de investiţii, în 

sumă de 11.034.708 Euro, conform căreia Autoritatea Locală va trebui să 

finanţeze suma de  181.643 Euro,  reprezentând 1,64% din total. 

 Luand in considerare referatul nr. 9911/2007, al serviciului de 

gospodarie comunala si locativa  din cadrul Primariei Huedin. 

 Tinand seama de proiectul de hotărâre nr. 9974/2007, înaintat de 

Primar şi avizat de comisia economică la şedinţa din data de 06.11.2007. 

 Luând în considerare prevederile Legii nr. 51/2006,  art.38 si art. 46   

din legea  nr. 215/2001 a Administratiei Publice Locale, modificată cu Legea 

286/2006.  

  

     H O T A R A S T E 

 
          Art.1.  Se aprobă ,,Schema de Finanţare a costurilor eligibile pentru 

Huedin,, pentru valoarea totală a programului de investiţii, în sumă de 

11.034.708 Euro. 

 Art.2. Se aprobă şi se asumă contribuţia Consiliului Local Huedin, în 

acest proiect cu suma de 181.643 Euro( 583.236,00 ron) reprezentând costuri 

eligibile, eşalonată pe 6 ani începând cu anul 2008. 

Art.3.Cu ducerea la îndeplinire se încredintează Companbia de Apă 

 Somes SA Cluj, serviciul contabilitate, serviciului  gospodarie comunală şi 

locativă din cadrul Primăriei Oraşului Huedin. 

Nr.104 

Din  08.11.2007                          Consilieri total:                  15 

               Consilieri prezenti:            14 

       Votat pentru :                   14 

Preedinte de şedinţă,                  

   Goia Viorel                              Contrasemnează Secretar,  

      Cozea Dan  

 


